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TCO:s remissvar avseende utredningen om en 
översyn av mindre myndigheters uppgifter 
och organisering (SOU 2025:13) 
 

TCO har beretts tillfälle att yttra sig över förslagen i betänkandet 
SOU 2025:13 om en översyn av mindre myndigheters uppgifter och 
organisering och inkommer härmed med synpunkter som 
huvudsakligen hänför sig till utredningens förslag avseende  

- 6.5 myndighet med ansvar för analys och utvärderingar av 
arbetsmarknads-, socialförsäkrings- och migrationsområdena 
samt  

- 6.8. myndigheten Svenska institutet för europapolitiska 
studier (Sieps).  

 

Avsnitt 6.5. En myndighet med ansvar för analys och 
utvärderingar av arbetsmarknads-, socialförsäkrings- och 
migrationsområdena 
TCO anser att det är mycket viktigt med väl fungerande statliga 
analys- och utvärderingsfunktioner med ansvar för systemtillsyn och 
effektiviseringsgranskning inom arbetsmarknads-, socialförsäkrings- 
och migrationsområdena. TCO har ingen uppfattning om 
funktionerna ska samlas i en myndighet eller fortsätta vara fördelad 
på flera myndigheter, eller för den delen vilka myndigheter som 
eventuellt bör inordnas i vilka och var en eventuell ny myndighet ska 
placeras.  

TCO understryker däremot det stora behovet av att upprätthålla den 
kompetens som samtliga berörda myndigheter har byggt upp och 
åtgärder bör vidtas för att kompetensen inom respektive områden 
inte går förlorad vid en eventuell omorganisation av myndigheterna.  

I avsnitt 6.5.3 beskriver utredningen att dess förslag innebär en mer 
heltäckande granskning och utvärdering av Arbetsförmedlingens 
verksamhet, samt att den föreslagna myndigheten ska ansvara för 
systemtillsyn, effektivitetsgranskning och utvärdering inom 
arbetsmarknadsområdet.  TCO är positivt till bättre förutsättningar 
för systemtillsyn och vad som för enkelhets skull kan beskrivas som 
en samlad bild av flera verksamheter inom arbetsmarknadspolitiken.  
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Till fördelarna och syftet med en eventuell förändring bör även 
förutsättningarna för att åtgärda brottlighet och felaktigt utnyttjande 
av välfärdssystemen vägas in.  

TCO understryker därför vikten av att den nya myndigheten bör få 
ansvar för tillsyn över hela Arbetsförmedlingens verksamhet, även 
leverantörer av förmedlings- och matchningstjänster.  

 

Avsnitt 6.8. Myndigheten Svenska institutet för 
europapolitiska studier (Sieps).  

TCO avstyrker utredningens förslag att avveckla Sieps och att 
överföra huvuddelen av dess uppgifter till Utrikespolitiska institutet 
(UI).  

TCO ser betydande nackdelar med att Sieps nuvarande uppgifter att 
bl.a. arbeta fram forskningsbaserade analyser och bidra till en allsidig 
belysning av EU-frågor överförs till UI, som är ett organ för 
forskning, analys och information om utrikespolitiska frågor. 

Sieps har en viktig uppgift i att analysera och fördjupa kunskapen om 
specifika och komplicerade EU-frågor av betydande vikt för Sverige. 
Sieps bidrar också med stöd till beslutsfattare och allmänheten och 
till utformandet av en aktiv och välunderbyggd svensk EU-politik. 

Sieps är en väl fungerande myndighet, och att överföra Sieps 
uppgifter till UI signalerar att Sverige inte längre prioriterar Sieps 
verksamhet och att EU-politiken inte ses som en angelägen fråga. Det 
skickar fel signal i en tid när EU:s roll växer inom grundläggande 
områden som klimat, säkerhet, och demokrati. Vi lever i en orolig tid 
där Sverige och Europa står inför flera stora utmaningar, och där 
Sverige behöver vara en stark röst för att kunna påverka hur unionen 
möter dessa utmaningar.  

Sveriges medlemskap i EU framgår av grundlagen, 1 kap. 10 § RF, 
vilket markerar att det svenska medlemskapet är av en sådan 
betydelse att det framgår av statsskickets grunder. EU utgör bland 
annat en viktig del av den svenska policy- och lagstiftningsprocessen 
och allt sedan Sverige gick med i EU har det därför varit en aktiv 
strävan att behandla frågor relaterade till EU som något annat än 
traditionell utrikespolitik.  

Om Sieps uppgifter förs över till UI – som har just ett utrikespolitiskt 
uppdrag – riskerar EU-frågorna att i högre utsträckning betraktas 
som utrikespolitik i stället för att ses som en självklar del av den 
nationella politiken. Redan i dag framställs arbetet inom EU i alltför 
hög utsträckning som något som Sverige inte är en aktiv del av, något 
som leds och bestäms av andra länder.  
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Att avveckla Sieps och låta en stor del av dess uppgifter övergå till UI 
skulle förstärka den synen och riskera att försvaga Sveriges EU-
kompetens, minska det offentliga samtalet om EU och försämra 
underlaget för svensk EU-politik.  

TCO:s uppfattning är att Sieps snarare bör utvecklas som en 
självständig aktör med ett tydligt fokus på EU. Det ligger inte bara i 
TCO:s intresse utan även i Sveriges.  
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